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                       Záverečný účet obce za rok 2021 
  

1. Rozpočet obce na rok 2021 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2021. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

Súčasťou rozpočtu boli aj finančné operácie a rozpočet právneho subjektu obce - Základná škola 

s materskou školou Soblahov, ktorý bol zostavený ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Zmeny rozpočtu:  

✓ prvá  zmena  schválená dňa 10.03.2021 uznesením č. 7/1-2021 – zmeny ZŠ s MŠ 

Soblahov 

✓ druhá zmena schválená dňa 22.09.2021 uznesením č. 23/4-2021– zmeny ZŠ s MŠ 

Soblahov 

✓ tretia zmena schválená dňa 27.10.2021 uznesením č. 39/5-2021 

✓  štvrtá zmena schválená dňa 10.12.2021 uznesením č. 44/6-2021 – zmeny ZŠ 

s MŠ Soblahov 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

  

Schválený 

rozpočet 

Schválený 

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 

 

2 032 525,00 

 

 

2 179 360,00 

 

z toho :   

Bežné príjmy 1 698 222,00 1 839 829,00 

Kapitálové príjmy 0,00 2 417,00 

Finančné príjmy 260 003,00 252 143,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 74 300,00 84 971,00 

Výdavky celkom 2 032 525,00 

 

1 867 723,50 

z toho :   

Bežné výdavky 640 125,00 599 199,50 

Kapitálové výdavky 510 000,00 268 816,00 

Finančné výdavky 18 500,00 19 177,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 863 900,00 980 531,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 311 636,50 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 179 360,00 2 179 360,81 100,00 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 179 360,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 2 179 360,81 EUR, čo predstavuje  100 %  plnenie.  

 

2.1 Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 839 829,00 1 839 828,68 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 839 829,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 839 828,68 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Bežné príjmy - daňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 052 059,00  1 052 058,21 100,00 
 

 

Textová časť- bežné daňové príjmy 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 877 281,00 EUR z výnosu dane z príjmov 

boli k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 877 281,12 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

 

Z rozpočtovaných 100 570,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 100 570,02 

EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 41 036,46 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 58 553,81 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 

979,75 EUR. Obec zinkasovala na dani za ubytovanie sumu 165,00 EUR, ktorú uhrádzajú 

platitelia dane pri vzniku daňovej povinnosti z poskytovania prechodného ubytovania. 

K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností a daň za psa v sume 1 060,69  

EUR a pohľadávku za hracie automaty v sume 0 EUR. 

 

 

Daň za psa  2 356,64 EUR 

Daň za ubytovanie  165,00 EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje 0 EUR 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 71 627,00 EUR 

 



 5 

Z rozpočtovaných 71 627,00 EUR bol k 31.12.2021 skutočný príjem poplatku za 

komunálny odpad zinkasovaný v sume 71 626,76 EUR, čo je 100 % plnenie. Nedoplatok za 

komunálny odpad za rozpočtový rok 2021 bol v sume 893,35 EUR a za nedoplatky z minulých 

rokov 2 106,77 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky  na komunálnom odpade  vo výške 

3 000,12 EUR. 

 

 

Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

96 124,00 96 124,67 100,00 

 

 

Bežné nedaňové príjmy 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

 

Z rozpočtovaných 54 233,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 54 233,53 

EUR, čo je 100,00 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje, príjem z prenajatých pozemkov 

a hrobových miest  v sume 546,42 EUR a príjem z prenajatých budov, bytov, priestorov v sume 

53 687,11 EUR. 

 

Administratívne poplatky a platby 

 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 41 885,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 41 885,49 EUR, čo 

je 100 % plnenie.  

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za matričnú činnosť, 

stavebnú činnosť ktoré sú vo výške 5 491,69 €, poplatky  z nepriemyselného a náhodného 

predaja služieb vo výške 36 393,80 € ( napr. poplatok za donášku obedov 2 419,40 €, poplatok 

za vyhlasovanie MR  204,00 €, príjem z dopravy 32 152,10 €, príjem z  predaja kalendárov  

1 368,00 €).  

 

 Iné nedaňové príjmy  
  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

970,00 970,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 970,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

970,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Prevažnú časť ostatných iných príjmov tvoria z vrátenia výdavkov minulých rokov, prímy 

z náhrad poistného plnenia, preplatky z ročného zúčtovania zdravotného poistenia.  

 

Bežné príjmy – granty a transfery 

 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 690 676,00 EUR bol skutočný príjem vo výške  

690 675,80 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie, z toho granty boli vo výške 7 530,00 € 

a transfery vo výške 683 145,80 €. 
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Obec Mníchova lehota             2 500,00 DHZ - grant 

Dobrovoľná požiarna ochrana, SR              5 000,00 DHZO - grant 

Okresný úrad  - odbor školstva, TN          559 593,00 Prenesené kompetencie ZŠ s MŠ 

Ministerstvo vnútra SR 5 829,30 Matričná činnosť 

Okresný úrad - odbor školstva             2 919,00 Predškolská výchova pri ZŠ  

Okresný úrad - odbor školstva  5 619,00  Vzdelávacie poukazy ZŠ s MŠ  

Okresný úrad - odbor školstva  0,00  Lyžiarske kurzy ZŠ s MŠ  

Okresný úrad - odbor školstva  3 564,00 Učebnice 

Okresný úrad - odbor školstva  12 192,00 Asistent učiteľa 

Okresný úrad - odbor školstva  500,00 Múdre hranie 

Okresný úrad - odbor školstva  800,00 Čítame radi 

ÚPSVaR- dotácia  30 366,00 Strava- ZŠ s MŠ 

Ministerstvo DV a RR SR 103,68 Účelové komunikácie -šp. st. úrad 

Ministerstvo DV a RR SR 3 109,92 Stavebná činnosť 

Okresný úrad - odbor ŽP  235,20    Starostlivosť o ŽP 

Ministerstvo vnútra SR                 792,00 Register obyvateľstva 

Okresný úrad Trenčín 35,80 Vojnové hroby 

Ministerstvo vnútra SR                  42,00    Register adries 

Štatistický úrad SR 4 954,40 Dotácia SODB 

Z rozpočtu VÚC 3 000,00 40. výročie Dolinečky 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2.2 Kapitálové príjmy 

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 417,00 2 417,47 100,00 

 

Granty a transfery 

 

V roku 2021 z rozpočtovaných 2 417,00 €, obec získala kapitálový transfer vo výške 

2 417,47 €, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Zo štátneho účelového fondu- 

environmentálny fond 

Príjem z predaja majetku                                                          

           2 167,47 

 

250,00  

Environmentálny fond 

 

Odpredaj Avie 

 

2.3 Príjmové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

252 143,00 252 143,20 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 252 143,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume  252 143,20 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
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Uznesením obecného zastupiteľstva č. 22/4-2021 zo dňa 22.9.2021 bola schválená tvorba 

a použitie rezervného fondu vo  výške 113 578,91 €. Uznesením obecného zastupiteľstva č. 

48/6-2021 zo dňa 10.12.2021 bola schválená tvorba a použitie rezervného fondu vo  výške 

99 999,29 €. 

 V roku 2021 boli súčasťou príjmových finančných operácií nevyčerpané prostriedky 

z predchádzajúceho obdobia - nevyčerpaná dotácia z roku 2020 na prenesené kompetencie 

v sume 35 625,00  € a na vzdelávacie poukazy v sume 1 940,00  €, obe dotácie boli čerpané do 

31.3.2021, v súlade so zákonom č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy rozpočtovou organizáciou ZŠ s MŠ Soblahov.  

 

V roku 2021 boli použité: 

1. nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 37 565,00 EUR 

2. nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 9 450,00 EUR (vstupný chodník do obce- dotácia 

z MF z roku 2018) 

 

2.4 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Bežné príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

84 971,00 84 971,46         100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 84 971,46 € bolo plnenie hlavne za prenájom 

telocvične a tried 6 270,00 €, platby od rodičov za MŠ, ŠKD 12 730,68 €- z toho zostatok 

3 324,90 € a ŠJ 23 420,98 € - z toho zostatok 2 548,00 € grant Dajme spolu gól v sume 400,00 €, 

príjem za dobropis v sume 1 137,97 € a príjem na potraviny v sume 41 011,83 €. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 v €  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 867 723,50 1 867 721,86 100,00 

 

       Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 867 723,50 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 1 867 721,86 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

3.1 Bežné výdavky  
 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

599 199,50 599 198,24 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 599 199,50 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 599 198,24 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

  Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu v oblasti bežného 

rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu 

  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 



 8 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 188 202,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

188 201,47 €, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov samosprávy, 

kontrolóra obce, stavebného úradu, pracovníkov v miestnom hospodárstve, galérie na povale, 

odmeny poslancov a komisií pri obecnom zastupiteľstve, dohody o vykonaní prác v oblasti 

kultúry, sociálnej pomoci, knižnice, správy obce. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 75 128,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

75 129,54 €, čo je 100,00 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného za zamestnávateľa z miezd 

pracovníkov v pracovnom pomere a z uzavretých dohôd z mimopracovnej činnosti. 

 

 

c) Tovary a služby 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 248 173,50 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 248 

169,73 €, čo je 100,00 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, pohonné hmoty, rutinná a štandardná údržba, 

nájomné, príspevok zamestnávateľa na stravovanie a ostatné služby. 

 

 

d) Bežné transfery 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 88 489,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

88 489,50  €, čo predstavuje 100,00 % čerpanie, podstatnú časť tvoria poskytnuté finančné 

prostriedky pre Cirkevnú materskú školu sv. Mikuláša vo výške 66 338,00 €, členské príspevky 

tvoria čiastku  722,84 €, príspevky na činnosť spoločenských organizácií boli vyplatené v sume 

13 037,64 €, príspevky pre futbalový oddiel OŠK 8 000,00 €, príspevky pre DHZ Soblahov v sume   

5 751,02 €, príspevky na aktivity organizácií centier voľného času vo výške 2 640,00 €. 

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými   

finančnými výpomocami 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 2 976,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 vo výške 

2 975,98 €, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. Splátky úrokov za rok 2021 z úveru ŠFRB 

nájomné byty 10. a 14. b. j.  

 

 

3.2 Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

268 816,00 268 815,58 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 268 816,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 268 815,58 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu v oblasti kapitálové 

výdavky je prílohou  Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

  

a) Komunikácie 
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✓ projektová dokumentácia chodníkov v obci v sume 5 116,00 €, 

✓ výstavba vstupného chodníka do obce v sume 30 578,10 € 

✓ oprava chodníka v strede obce vo výške 94 205,61 €  

✓ rekonštrukciou MK pri škole v sume 79 298,66 € 

✓ dopravné značenie v sume 1 240,00 €  

 

b) Výdavky verejnej správy – výkonné a zákonodarné orgány 

 

✓ Merač rýchlosti v sume 1 728,77 € 

✓ Wifi sieť v sume 3003,13 € 

    

c) Rozvoj obcí 

 

✓ Oddychová zóna Rybníky v sume 17 205,91 € 

✓ Nákup techniky v sume 8 421,55 €  

 

d) Odpadové hospodárstvo 

 

✓ Protipovodňové opatrenia v sume 28 017,85 € 

 

 

 

 

3.3 Výdavkové finančné operácie  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

19 177,00 19 176,98 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 19 177,00 € v zmysle splátkového 

kalendára s bankou obec splatila v roku 2021  istinu z úveru ŠFRB vo výške 19 176,98 €, čo 

predstavuje  100 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu v oblasti finančných 

operácií je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

3.4 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 Bežné výdavky  
Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

980 531,00 980 531,06 

 

100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 980 531,00 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 980 531,06 €, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
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Materská škola           103 147,11 €  

Základná škola           625 347,90 € zostatok 43 856,90 € (40 532,00€- prenesené kompetencie,   

                                   3 324,90 € zostatok vlastného príjmu školy) 

Školský klub detí       40 315,64 €  

Školská jedáleň          95 809,98 € zostatok 2 548,00 € 

MOM testovanie        36 522,30 € 

Stravovanie                79 388,13 €                                                            

 

Výdavky v Základnej škole s materskou školou Soblahov boli použité na financovanie 

prenesených a originálnych kompetencií  v školstve.                                   

  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

    Základná škola s materskou školou v Soblahove v roku 2021 nemala kapitálové výdavky. 
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3. Prebytok/ schodok hospodárenia za rok 2021 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2021 v €  
 

Bežné príjmy spolu 1 924 800,14  

z toho : bežné príjmy obce  1 839 828,68  

             bežné príjmy RO 84 971,46  

Bežné výdavky spolu 1 579 729,30  

z toho : bežné výdavky  obce  599 198,24  

             bežné výdavky  RO 980 531,06  

Bežný rozpočet 345 070,84  

Kapitálové  príjmy spolu 2 417,47  

z toho : kapitálové  príjmy obce  2 417,47  

             kapitálové  príjmy RO 0,00  

Kapitálové  výdavky spolu 268 815,58  

z toho : kapitálové  výdavky  obce  268 815,58  

             kapitálové  výdavky  RO 0,00  

Kapitálový rozpočet  - 266 398,11  

Prebytok/schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu 
78 672,73  

Vylúčenie z prebytku z bežného rozpočtu 72 857,50  

Vylúčenie z prebytku kapitálového 

rozpočtu 
0,00  

Vylúčenie z prebytku  72 857,50  

Upravený prebytok/schodok bežného 

a kapitálového rozpočtu 

   

5 815,23  

Príjmové finančné operácie obec 204 578,20  

Príjmy  z finančných operácií ZŠ s MŠ  37 565,00  

Prijaté finančné zábezpeky 10 000,00  

Výdavkové finančné operácie 19 176,98  

Rozdiel finančných operácií 232 966,22  

PRÍJMY SPOLU   
   

2 179 360,81  

VÝDAVKY SPOLU 
1 867 721,86  

   

Hospodárenie obce  311 638,95  

Vylúčenie z prebytku 72 857,50  

Upravené hospodárenie obce 238 781,45  

Tvorba rezervného fondu 238 781,45  
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Prebytok rozpočtu v sume 78 672,73 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 

a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bol upravený v zmysle ustanovenia 

§ 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú nevyčerpané prostriedky v súlade 

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona  č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov: 

 

 - nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 40 532,00 EUR – nevyčerpané finančné prostriedky      

   normatívne príspevky na prenesené kompetencie pre Základnú školu, ktoré budú použité     

   v rozpočtovom roku 2022 v súlade s ustanovením  § 8 odsek 4 a 5 zákona  č. 523/2004 Z. z.  

   o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení     

   neskorších predpisov 

 

 

-  zostatok finančných prostriedkov na účte ZŠ s MŠ v sume 26 452,60 EUR – zostatok dotácie  

   štátu 18 752,00 EUR a zostatok preddavku od stravníkov v sume 7 700,60 EUR 

   

- zostatok finančných prostriedkov na účte ŠJ v sume 2 548,00 EUR  

  

 

 - zostatok vlastných príjmov ZŠ v sume 3 324,90 EUR 

 

       Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

v znení neskorších predpisov v sume 232 966,22 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného 

fondu.   

  

       Prebytok rozpočtu v sume 5 815,23 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na tvorbu 

rezervného fondu  

 

       Na základe uvedených skutočností navrhujeme  tvorbu rezervného fondu za rok 2021 

vo výške 238 781,45 EUR.  

 

      Rezervný fond bude uznesením obecného zastupiteľstva použitý na obstaranie dlhodobého 

hmotného a nehmotného investičného majetku – výstavba, rekonštrukcia, modernizácia.  
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5 Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho 

fondu 
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z .n. p..  

najmenej 10% prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 471 479,53       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

374 404,97 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 22/4-2021 zo dňa 22.09.2021 

 

✓ Wifi sieť, 
✓ Prípravná a projektová dokumentácia 

chodníkov v obci,     
✓ Realizácia chodníkov v obci- oprava chodníka 

v obci  

✓ Prípravná a projektová dokumentácia 

chodníkov v obci 
✓ Dopravné značenie v obci- DSP-priechod pre 

chodcov  
✓ Protipovodňové opatrenia  
✓ Nákup techniky 
✓ Oddychová zóna Rybníky 

 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 48/6-2021 zo dňa 10.12.2021 

✓ Merače rýchlosti, 
✓ Prípravná a projektová dokumentácia 

chodníkov v obci,     

✓ Dopravné značenie v obci, 

✓ Vstupný chodník do obce, 

✓ Rekonštrukcia povrchu MK, 
✓ Protipovodňové opatrenia 
✓ Pracovné príslušenstvo k traktoru 
✓ Oporný múr 

 

                                                

                                               113 578,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 999,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KZ k 31.12.2021 641 306,30       
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Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a zákon o sociálnom fonde. 

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 577,97 

Prírastky - povinný prídel – 1 % + 0,50% 2 378,86  

Úbytky   - príspevok na stravovanie za rok 2021                1 839,00 

KZ k 31.12.2021    1 117,83 

 

              

 

 

6 Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  
 
A K T Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 
Neobežný majetok spolu 3 654 811,24 5 412 976,26 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 21 772,48 21 772,48 
Dlhodobý hmotný majetok 2 309 962,76 4 068 127,78 
Dlhodobý finančný majetok 1 323 076,00 1 323 076,00 
Obežný majetok spolu 1 441 425,15 1 539 682,13 
z toho :   
Zásoby 2 134,66 2 134,66 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 341 689,13 315 293,53 
Dlhodobé pohľadávky 7 575,67 8 306,09 
Krátkodobé pohľadávky  9 040,95 5 742,29 
Finančné účty  1 079 371,85 1 208 205,56 
Časové rozlíšenie  2 014,78 1 458,82 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 
Vlastné imanie  4 208 396,98 4 592 416,59 

z toho :   
Oceňovacie rozdiely  401 477,80 401 477,80 
Výsledok hospodárenia  3 340 015,60 3 806 919,18 
Záväzky 477 959,10 426 332,84 
z toho :   
Rezervy  1 200,00 1 200,00 
Zúčtovanie medzi subjektmi VS 62 050,26 25 181,70 
Dlhodobé záväzky 336 426,08 321 923,22 
Krátkodobé záväzky 30 747,76 30 492,92 
Časové rozlíšenie 410 282,20 353 610,37 

 

 

 



 15 

 

 

 

7 Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

 

Stav záväzkov k 31.12.2021 
 

   

                 Druh záväzku 

 

 

Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1 709,40 1 709,40 0,00 

- zamestnancom 17 347,77 17 347,77 0,00 

- orgány soc. a zdravotného poistenia 10 105,84 10 105,84 0,00 

- daňovému úradu 3 039,31 3 039,31 0,00 

- štátnym fondom- ŠFRB 283 180,76  283 180,76  0,00 

- rezervy 1 200,00 1 200,00 0,00 

- nájomníci obecných  bytov                    31 100,00                    

31 100,00 

0,00 

- ostatné záväzky                      5 098,86                        5 098,86       0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 352 781,94 352 781,94 0,00 

 

Stav úverov k 31.12.2021  

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Výstavba 

nájomných 

bytov 14. a 10. 

b. j. 

 573 956,05 19 176,98 2 975,98 283 110,88 r. 2035 

 

Obec uzatvorila v roku 2005 Zmluvu o úvere na výstavbu obecných nájomných  bytov. 

Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2035, splátky istiny a úrokov sú mesačné podľa 

splátkového kalendára. Spolu zostatok splátok nesplatenej istiny úveru k 31.12.2021 je 

283 110,88 EUR. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania 

   

         Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom  rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti 

k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce finančného výkazu FIN 1-12                   1 839 828,68 EUR 

-   skutočné bežné príjmy RO                                                                    84 971,46 EUR 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021:                                        1 924 800,14 EUR 
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- z toho 60 %                                                                                      1 154 880,08 EUR  

    -    z toho 25 %                                                                                      481 200,04 EUR 

               

 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021: 

- zostatok istiny z bankových úverov   0,00 EUR 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 283 110,88 EUR 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  47 535,00 EUR 

- zostatok istiny pôžička 0,00 EUR 

SPOLU celková suma dlhu obce  330 645,88 EUR 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky   

- z úverov zo ŠFRB 283 110,88 EUR 

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB                   47 535,00 EUR 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 
§ 17 ods.6 písm. a) 

47 535,00 1 924 800,14 2,47% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 
Bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 

znížené o : 
1 924 800,14  

- dotácie na prenesený výkon štátnej  

správy 
40 532,00 

 

 

Splátky istiny a úrokov z FIN.- výkazu  

1-12 k 31.12.2020 s výnimkou 

jednorazového predčasného splatenia: 

  

- 651004       2 975,98  
- 821007 19 176,98  
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. b) 

             22 152,96              1 884 268,14 1,18 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

8 Hospodárenie príspevkových organizácií 
      

  Záverečný účet neobsahuje údaje o hospodárení príspevkových organizácií za rok 2021,  

nakoľko obec Soblahov v rozpočtovom roku 2021 nemala zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

 

  9  Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

    Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2017 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. Poskytnuté dotácie, transfery, príspevky na 

činnosť boli schválené dňa 11.12.2020 uznesením č. 47/6-2020.   
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : bežné výdavky na 

financovanie prevádzkových výdavkov 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecný športový klub 8 000,00 8 000,00 0 

FSk Dolinečka  750,00 720,31 29,69 

*40. výročie FSk Dolinečka 1 500,00 4 167,45 - 2 667,45 

ZO Záhradkárov 135,00 135,00 0 

ZO chovateľov 135,00 0 135,00 

Mas Inovec 2 400,00 2 400,00 0    

Turistický klub pri OŠK 400,00 0 400,00 

Melenčárik 500,00 400,00 100,00 

Cirkevná materská škola 66 338,00 66 338,00 0 

ZO - Jednota dôchodcov 1 250,00 1 250,00 0 

Dobrovoľný hasičský zbor Soblahov 7 500,00 5 751,00 1 749,00 

FS Melenčár 1 100,00 0 1 100,00 

Harmoniková akadémia 300,00 300,00 0 

 

*40. výročie FSk Dolinečka – FSk Dolinečka je významným článkom v oblasti kultúry v obci 

Soblahov, v roku 2021 oslavovala folklórna skupina 40 rokov svojho pôsobenia. 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2017 

o dotáciách. 

 

12 Podnikateľská činnosť  
 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.  
 

13 Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

Obec je zriaďovateľom jednej rozpočtovej organizácie Základnej školy s materskou školou   

Soblahov. 

 

a./ Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
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Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Soblahov – 

vlastné prostriedky 

z nájmu, školné na bežné 

výdavky 

43 959,63  38 086,73 

 

5 872,90 

ZŠ s MŠ Soblahov – 

originálne kompetencie- 

od zriaďovateľa 

193 977,00 193 977,00 0,00 

ZŠ s MŠ – prostriedky 

zriaďovateľa- kapitálové  

výdavky  

0,00 0,00 0,00 

ZŠ s MŠ Soblahov – 

preplatok ZP r.2020 

0,00 0,00 0,00 

 

 

- prostriedky od subjektov verejnej správy - zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola s MŠ –

bežné výdavky r.2021 

625 347,90 581 491,00 43 856,90 

ZŠ s MŠ Soblahov – 

prostriedky z  r. 2020 – 

dočerpanie do 31.3.2021 

37 565,00 37 565,00 0,00 

ZŠ s MŠ  Soblahov –

prostriedky  z r. 2020 -    

vratka ZP za 

zamestnávateľa 

0,00  0,00 0,00 

ZŠ s MŠ Soblahov 

prostriedky z kapitálového 

rozpočtu r. 2021   

0,00 0,00 0,00 

 

 

b./ Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 
 

 

Poskytovateľ 

 

- 1 - 

 

 

Účel 

 

-2- 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2021 v € 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

prostriedkov 

v roku 2021 v 

€ 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4) 

v € 

 

- 5 - 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer pre ZŠ prenesené 

kompetencie- bež. výdavky 

559 593,00 559 593,00  38 412,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer pre MS - predškoláci 2 919,00 2 919,00  0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku matričnej činnosti – bežné 

výdavky 

5 829,30 5 829,30 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- lyžiarske kurzy 0 0 0 
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Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- vzdelávacie poukazy 5 619,00 3 499,00 2 120,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- asistent učiteľa 12 192,00 12 192,00 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- učebnice 3 564,00 3 564,00 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- špecifiká 2 190,00 2 190,00 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- múdre hranie 500,00 500,00 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- čítame radi 800,00 800,00 0 

ÚPSVa R Dotácia strava MŠ 30 366,00 11 614,00 18 752,00 

Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

a úseku stavebného poriadku – 

bežné výdavky 

3 109,92 3 109,92 0 

Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku miestnych a účelových 

komunikácií - bežné výdavky 

103,68 103,68 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Starostlivosť o životné prostredie – 

bežné výdavky  

235,20 235,20 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia hlásenie pobytu a register 

obyvateľstva – bežné výdavky 

792,00 792,00 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia na vojnové hroby – bežné 

výdavky 

35,80 35,80 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku registra adries – bežné 

výdavky 

42,00 42,00 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

ZO ŠR- COVID-19  47 275,00 47 275,00 0 

Ministerstvo 

financií SR 

Dotácia - Vybudovanie vstupného 

chodníka v obci (dátum možného 

použitia predĺžený do 31.12.2021) 

9450,00 9 450,00 0 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia na zabezpečenie potrieb 

a akcieschopnosti DHZO Soblahov 

5 000,00 5 000,00 0 

UPSVaR Prídavok na dieťa 25,50 25,50 0 

Štatistický úrad Dotácia SODB 4 954,40 4 954,40 0 

 

c./ Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Environmentálny 

fond 

Príspevok podľa par.7 ods.1 písm.b 

zák.329/2018 o poplatkoch za 

uloženie odpadov 

2 167,47 2 167,47 0 
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d./ Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Mníchova Lehota 2 500,00                2 500,00 0 

 

 

e./ Finančné usporiadanie voči rozpočtom VUC 

V roku 2021 boli zo strany VUC poskytnuté prostriedky pre 40. výročie FSk Dolinečka . 
 
 

VÚC 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Trenčiansky samosprávny 

kraj 

 

3 000,00 

            

               3 000,00 

                          

0 

 

12 Hodnotenie plnenia programov programového rozpočtu obce - 

Hodnotiaca správa k plneniu  programového rozpočtu    
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

13 Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k záverečnému účtu za rok 2021. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 238 781,45 EUR. 

 

 

Ostatné podrobnosti, ktoré nie sú presne rozpísané v tomto záverečnom účte sa spomínajú 

v „Poznámkach k individuálnej ročnej účtovnej závierke za rok 2021, „ Poznámkach  

rozpočtových organizácií, „V Správe o hospodárení za kalendárny rok 2021 ZŠ s MŠ Soblahov 

a obce Soblahov, a tiež v Hodnotiacej správe  programového rozpočtu obce Soblahov, prípadne  

v odbornom stanovisku hlavného kontrolóra obce. 

 

 

 

Vypracovala:                                                                                    Starosta obce:          

Ing. Silvia Vondrová                                                                         Marian Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 
Bežné príjmy € € € % 

  Kategória Položka Podpoložka Názov 

Schválený Upravený     

rozpočet rozpočet Plnenie k   

2021 2021 31.12. 
% 

plnenia 

1       SPOLU 1 802 522, 1 924 800, 1 839 829, 95,59% 

2                 

3 100     Daňové príjmy 1 004 897, 1 052 059, 1 052 059, 100,00% 

4 110     

Dane z príjmov a 
kapitálového 
majetku 

 828 437,  877 281,  877 281, 100,00% 

5 120     Dane z majetku  102 390,  100 570,  100 570, 100,00% 

6   121   
Daň z 
nehnuteľností 

 102 390,  100 570,  100 570, 100,00% 

7 130     
Dane za tovary a 
služby 

 74 070,  74 208,  74 208, 100,00% 

8   133   Dane  74 070,  74 208,  74 208, 100,00% 

9 200     Nedaňové príjmy  192 260,  182 065,  97 094, 53,33% 

10 210     

Príjmy z 
podnikania a z 
vlastníctva 
majetku 

 51 800,  54 233,  54 233, 100,00% 

11   212   
Príjmy z 
vlastníctva 

 51 800,  54 233,  54 233, 100,00% 

12 220     

Administratívne 
poplatky a iné 
poplatky a platby 

 138 300,  126 856,  41 885, 33,02% 

13   221   
Administratívne 
poplatky 

 4 500,  5 492,  5 492, 100,00% 

14   222   
Pokuty, penále a 
iné sankcie 

 1 000,       

15   223   

Poplatky a platby 
z 
nepriemyselného 
a náhodného 
predaja a služieb 

 132 800,  121 364,  36 393, 29,99% 

16 240     

Úroky z 
tuzemských 
úverov, pôžičiek, 
návratných 
finančných 
výpomocí, 
vkladov a ážio 

  150,   6,   6, 100,00% 

17   242   Z vkladov   150,   6,   6, 100,00% 

18 290     
Iné nedaňové 
príjmy 

 2 010,   970,   970, 100,00% 

19   292   Ostatné príjmy  2 010,   970,   970, 100,00% 

20 300     
Granty a 
transfery 

 605 365,  690 676,  690 676, 100,00% 

21 310     

Tuzemské bežné 
granty a 
transfery 

 605 365,  690 676,  690 676, 100,00% 

22   311   Granty    7 530,  7 530, 100,00% 
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23   312   
Transfery v rámci 
verejnej správy 

 605 365,  683 146,  683 146, 100,00% 

 
Kapitálové príjmy € € € % 

  Kategória Položka Podpoložka Názov 

Schválený Upravený     

rozpočet rozpočet 
Plnenie 

k 
  

2021 2021 31.12. 
% 

plnenia 

1       SPOLU    2 417,  2 417, 100,00% 

2                 

3 230     Kapitálové príjmy         

4   233   
Príjem z predaja pozemkov a 
nehmotných aktív 

        

5 320     
Tuzemské kapitálové granty 
a transfery 

   2 417,  2 417, 100,00% 

6   322   
Transfery v rámci verejnej 
správy 

   2 417,  2 417, 100,00% 

 

 

 
Finančné príjmy € € € % 

  Kategória Položka Podpoložka Názov 

Schválený Upravený     

rozpočet rozpočet 
Plnenie 

k 
  

2021 2021 31.12. 
% 

plnenia 

1       SPOLU  9 450, 
 

252 143, 
 

252 143, 
100,00% 

2                 

3 400     

Príjmy z transakcií s 
finančnými aktívami a 
finančnými pasívami 

 9 450,  252 143,  252 143, 100,00% 

4 450     
Z ostatných finančných 
operácií 

 9 450,  252 143,  252 143, 100,00% 

5   453   
Zostatok prostriedkov z 
predchádzajúcich rokov 

 9 450,  37 565,  37 565, 100,00% 

6   454   
Prevod prostriedkov z 
peňažných fondov 

   204 578,  204 578, 100,00% 

7   456   
Iné príjmové finančné 
operácie 

   10 000,  10 000, 100,00% 

8 500     

Prijaté úvery, pôžičky a 
návratné finančné 
výpomoci 

        

9 510     

Tuzemské úvery, pôžičky a 
návratné finančné 
výpomoci 

        

10   514   
Ostatné úvery, pôžičky a 
návratné finančné výpomoci 
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Program / Podprogram / Prvok 
Schválený 

rozpočet 
Upravený 

rozpočet 

Čerpanie k 

31. 12. 2021 

Bežné 

Čerpanie k 

31. 12. 2021 

Kapitálové 
% čerpania 

. 

ROZPOČET SPOLU 2 014 025 1 848 547 1 538 909 268 816 98 

. 

Program 1: Plánovanie, 

manažment a kontrola 
361 681 234 619 231 616 3 003 100 

PODPROGRAM 1.1: MANAŽMENT 360 381 233 808 230 805 3 003 100 

PODPROGRAM 1.2: 

VZDELÁVANIE ZAMESTNANCOV 
1 300 811 811 . 100 

Program 2: Služby občanom 33 041 10 024 10 024 . 100 

PODPROGRAM 2.1: MATRIČNÝ 

ÚRAD 
5 121 5 918 5 918 . 100 

PODPROGRAM 2.2: 

ORGANIZÁCIA OBČIANSKYCH 

OBRADOV 

1 500 911 911 . 100 

PODPROGRAM 2.3: 

CINTORÍNSKE A POHREBNÉ 

SLUŽBY 

22 820 51 51 . 100 

PODPROGRAM 2.4: VOLBY . . . . . 

PODPROGRAM 2.5: 

KOMUNIKÁCIA S OBČANMI 
3 600 3 144 3 144 . 100 

Program 3: Bezpečnosť 39 050 72 841 71 112 1 729 100 

PODPROGRAM 3.1: KAMEROVÝ 

SYSTÉM 
3 000 . . . . 

PODPROGRAM 3.2: MERAČ 

RÝCHLOSTI 
8 000 1 729 . 1 729 100 

PODPROGRAM 3.3: OCHRANA 

PRED POŽIARMI 
12 500 10 751 10 751 . 100 

PODPROGRAM 3.4: CIVILNÁ 

OCHRANA 
. 48 076 48 076 . 100 

PODPROGRAM 3.5: VEREJNÉ 

OSVETLENIE 
15 550 12 285 12 285 . 100 

Program 4: Odpadové 

hospodárstvo 
116 140 119 579 91 561 28 018 100 

PODPROGRAM 4.1: ZBER A 

ODVOZ ODPADU 
74 140 77 143 77 143 . 100 

PODPROGRAM 4.2: NAKLADANIE 

S ODPADOVÝMI VODAMI 
42 000 42 436 14 418 28 018 100 



 24 

Program 5: Komunikácie 191 900 212 217 1 778 210 439 100 

PODPROGRAM 5.1: VÝSTAVBA 

CHODNÍKOV 
122 000 129 900 . 129 900 100 

PODPROGRAM 5.2: 

REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH 

KOMUNIKÁCIÍ 

60 000 79 299 . 79 299 100 

PODPROGRAM 5.3: BEŽNÉ 

OPRAVY A CELOROČNÁ 

ÚDRŽBA POZEMNÝCH 

KOMUNIKÁCIÍ 

6 900 1 778 1 778 . 100 

PODPROGRAM 5.4: DOPRAVNÉ 

ZNAČENIE 
3 000 1 240 . 1 240 100 

Program 6: Vzdelávanie 998 238 1 013 087 972 265 . 96 

PODPROGRAM 6.1: MATERSKÁ 

ŠKOLA 
101 012 103 147 103 147 . 100 

PODPROGRAM 6.2: ZÁKLADNÁ 

ŠKOLA 
621 273 625 348 581 491 . 93 

PODPROGRAM 6.3: 

STRAVOVANIE V ZÁKLADNÝCH 

ŠKOLÁCH 

163 147 175 198 178 233 . 102 

PODPROGRAM 6.4: ŠKOLSKÝ 

KLUB 
40 468 40 316 40 316 . 100 

PODPROGRAM 6.5: CENTRUM 

VOĽNÉHO ČASU 
6 000 2 740 2 740 . 100 

PODPROGRAM 6.6: CIRKEVNÁ 

MATERSKÁ ŠKOLA 
66 338 66 338 66 338 . 100 

Program 7: Šport 15 355 11 082 11 082 . 100 

Program 8: Kultúra 29 809 15 596 15 596 . 100 

PODPROGRAM 8.1: OBECNÁ 

KNIŽNICA 
1 100 450 450 . 100 

PODPROGRAM 8.2: 

ORGANIZOVANIE KULTÚRNYCH 

AKTIVÍT NA ÚZEMÍ MESTA 

23 430 12 575 12 575 . 100 

PODPROGRAM 8.3: 

STAROSTLIVOSŤ O KULTÚRNE 

PAMIATKY 

1 000 . . . . 

PODPROGRAM 8.4: GALÉRIA NA 

POVALE 
4 279 2 571 2 571 . 100 

Program 9: Prostredie pre život 168 566 138 419 112 792 25 627 100 

PODPROGRAM 9.1: ÚDRŽBA 

VEREJNEJ ZELENE 
2 300 81 81 . 100 
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PODPROGRAM 9.2: OCHRANA 

ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 
166 266 138 338 112 711 25 627 100 

Prvok 9.2.1: Stavebný úrad 14 718 13 338 13 338 . 100 

Prvok 9.2.2: Miestne hospodárstvo 151 548 125 000 99 373 25 627 100 

Program 10: Bývanie 25 295 15 983 15 983 . 100 

Program 11: Sociálne služby 34 950 5 100 5 100 . 100 

PODPROGRAM 11.1: KLUBY 

DÔCHODCOV 
1 250 1 250 1 250 . 100 

PODPROGRAM 11.2: RODINNÉ 

PRÍDAVKY 
. 25 25 . 100 

PODPROGRAM 11.3: 

STAROSTLIVOSŤ O SENIOROV 
33 700 3 825 3 825 . 100 

  
  

Plnenie rozpočtu - 

sumarizácia 

Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2021 

Výdavky 

(spolu) 
Finančné 

operácie 
Spolu 

Výdavky spolu 1 807 725 19 177 1 826 902 

Program 1: Plánovanie, 

manažment a kontrola 
234 619 19 177 253 796 

Program 2: Služby 

občanom 
10 024 . 10 024 

Program 3: Bezpečnosť 72 841 . 72 841 

Program 4: Odpadové 

hospodárstvo 
119 579 . 119 579 

Program 5: Komunikácie 212 217 . 212 217 

Program 6: Vzdelávanie 972 265 . 972 265 

Program 7: Šport 11 082 . 11 082 

Program 8: Kultúra 15 596 . 15 596 

Program 9: Prostredie 

pre život 
138 419 . 138 419 

Program 10: Bývanie 15 983 . 15 983 

Program 11: Sociálne 

služby 
5 100 . 5 100 

 

 

 

 

 


